
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  17 grudnia 2009 r.

Nr posiedzenia: 123

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 46. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych

2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 46. posiedzeniu Senatu do ustawy
o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy

3. Sprawy różne

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Kazimierz Jaworski,
Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan Rulewski

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− dyrektor Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Przemysław
Żółtowski,

− zastępca dyrektora Departamentu Funduszy Elżbieta Rawicz-
Ostrowska.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący komisji senator M. Augustyn przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu

Senatu komisja przedstawiła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, natomiast senator Piotr
Kaleta zgłosił wniosek o wprowadzenie dwóch poprawek do ustawy. W poprawce pierwszej
senator P.Kaleta  postulował, aby pożyczki  pozyskiwane przez Fundusz Ubezpieczeń Społecznych
z budżetu państwa mogły być udzielane nie częściej, niż raz na 2 lata. Drugi wniosek zmierzał do
skreślenia przepisu pozwalającego na zaciąganie pożyczek przez FUS z Funduszu Rezerwy
Demograficznej.
Przedstawiciel ministerstwa pracy Przemysław Żółtowski wypowiedział się przeciwko
wprowadzaniu do ustawy poprawek wniesionych przez senatora Piotr  Kaletę.
Przewodniczący komisji senator Mieczysław Augustyn poddał pod głosowanie w pierwszej
kolejności wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek nie uzyskał większości (3głosy za, przy 4 przeciwnych i braku wstrzymujących się).
Mniejszość komisji poparła ten wniosek.
Wnioski senatora P. Kalety także nie uzyskały większości, ale poparła je mniejszość komisji.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna
Wnioski mniejszości przedstawi senator Piotr Kaleta.
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Konkluzja: Komisja nie poparła żadnego z wniosków do ustawy (druk nr 727 Z).

Ad. 2 Przewodniczący komisji senator Mieczysław Augustyn przypomniał, że w trakcie debaty na
posiedzeniu Senatu wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy zgłosili komisja oraz senator Jan
Rulewski. Poprawki Komisji pozwoliłyby objąć korzystnymi przepisami ustawy pracowników
przedsiębiorstw, które zaprzestały działalności na dłużej, niż dwa miesiące w okresie od 1
października 2006 r., zaś .
Senator Jan Rulewski zaproponował aby niezaspokojone roszczenia pracowników były wypłacane
w całości i nie w formie zaliczki, jak w ustawie.
Elżbieta Rawicz-Ostrowska z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej wypowiedziała się
przeciwko wprowadzaniu do ustawy poprawek wniesionych przez senatora Jana Rulewskiego.
Komisja poparła wszystkie przedstawione poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Jan Rulewskiego.

Konkluzja: Komisje poparły 3. poprawki do ustawy (druk nr713 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


